SUMMARIA DE IV-  
DICE DECISIO.

CVM IUDEX sit qui inter partes fert  
sententiam; NORMA verò, secun-  
dum quam ea fertur: *Index Controuer-  
siarum*, est Ecclesia: eius *Norma*, est Scri-  
ptura simul & Traditio: Secundum hanc  
fertur sententia bisariam: *Vel* per Ponti-  
ficem, *Vel* per Concilia à Pontifice ap-  
probata: Et fertur *Infallibiliter*.

DOCETVR I. EX OFFICIO IV-  
dicis:

**DICIS:** Hic debet pronunciare sententiam ita, ut vterque litigantium clarè intelligent sententiam latam, hic contra se; ille, pro se: Alioquin non desistent à lite. At Scriptura hoc præstare non potest: Ergo nec esse iudex potest. **Minor:** Quia Lutherani & Caluinistæ jam diu corrixantur de pœdobaptismo, de Veritate Eucharistiæ, de Prædestinatione, de Persona Christi: de Exorcismo; nec tamen inter eos diiudicat Scriptura, ut litigare desistant: aut utrique sunt pertinaces contra ipsam.

**II. EX SCRIPTVR A** docetur: In quæ duo, 2. Cor. 3. *Litera occidens & sensus seu Spiritus vivificans*, teste S. Aug. serm. 70. de temp. At secundum neutrū potest esse iudex.

**I. NON SECUNDVM LITERAM.** Quia hæc sola dicit homines in errorem; Nam *occidit*. 1. Ita, 2. Cor. 3. Cùm legitur Moyses, velamen positum est super cor eorum Iudeorum, solam literam spectantium, non sensum, id est, Christū non agnoscantium velatum sub ceremoniis. Vnde exprobrat eis, Ioann. 5. *Serutamini Scripturas: illæ testimonium prohibent de me; & non vultis venire ad me.*

2. Ita multos hæreticos *occidit* litera sola: 1. Ut Sabelliani ex hoc, Ioann 10. *Ego & Pater Vnum sumus*: infercebant Unitatem Personæ, non solum Essentiæ: negabantq; Trinitatem; sed Deum aiebant dici Patrem, quæ creauit omnia: Filium, quæ carnem assūmisit: Sp. Sanctū, quæ nos sanctificat: Indeque & Patrem passum, ac mortuum esse. 2. Ariani ex hoc, Ioann 14. *Pater maior me est*, scilicet absolute aiebant etiam quoad Diuinitatem. 3. Macedoniani ex hoc, 1. Cor. 2.

*Spiritus omnia scrutatur, etiam profunda Dei, ita colligebant: qui scrutatur, querit; qui querit, dubitat; qui dubitat, ignorat: qui ignorat, Deus non est: ergo Spiritus Sanctus non est Deus. At sensus est, scrutatur, id est, omnia comprehēdit.* 1. Paral. 28. *Corda scrutatur Deus.* 4. *Manichæi Nouum Testamentum Veteri contrarium esse docebant ex Litera; omisso sensu.* 5. *Feliciani ex hoc Ezech. 18. Filius non portabit iniquitatem patrū; negabant peccatum originale.* At sensus afferit ita; *Filius*, qui nō est particeps peccati, non portabit. &c. at posteri sunt Adæ peccati participes. 6. *Hæretici olim ex hoc, Ioann.* 6. *Caro non prodest quicquam: colligebant, quorū erogore resurrectura credetur?* Nulla igitur erit resurrectio. Caluinistæ vero sic: Quorū daret Christus suam Carnem in Eucharistia; cum nil prodest? At, ita litera occidit: ergo sensum specta: Si enim *Caro non prodest*, cur *Verbum Caro factum est?*